
 
 

 

Sabará, 22 de março de 2018 
 
 

RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 
 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve 

retificar o edital da Tomada de Preços nº 002/2018, que tem por objeto a contratação de empresa 

do ramo para execução de cobertura da Quadra de Esporte da Rua Mariana, s/n, no Bairro 

General Carneiro, incluindo fornecimento de mão de obra e materiais, em atendimento à 

Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações contidas neste Edital e seus Anexos, 

conforme a seguir: 

 

- No item I Preâmbulo onde lê-se “prazo de execução de 09 (nove) meses”, leia-se: “prazo de 

execução de 04 (quatro) meses”. 

 

- No ANEXO IV MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL, o subitem 4 passa a ter a seguinte 

redação: 

Dos prazos: 

a. Execução de obra 

O prazo para a execução das obras e serviços será de 4 (quatro) meses, a partir da 

emissão da ordem de serviço, conforme cronograma físico financeiro. 

b. Vigência contratual 

O prazo da vigência do contrato deverá ser o prazo previsto para a execução da obra 

acrescido de 60 (sessenta) dias iniciais para assinaturas e publicações devidas (Art. 61§ 

Único Lei 8.666/93) e de 90 (noventa) dias finais para o recebimento definitivo da obra (Art. 

73, Inciso I alínea B § 3º) totalizando 09 (nove) meses, a partir da assinatura do contrato, 

          

Fica remarcada a data da sessão pública para o dia 10 de abril de 2018 às 09h00min. 

 

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende  

Secretário Municipal de Administração 


